9.28603

18

LAURENTIJ AMICO

G-102

HISPANO-REGALIUM EXERCITUUM

MEDICI CONSULTORIS

PRÆLECTIO ACADEMICA;

Quā, fœtum, simul ac in utera materno concipitur, anima
rationali informari, obfirmatur:

HABITA

In alma Granatensi Universitate

DIE

Annuæ Studiorum instauratioñis.

Granatæ, Typis Nicolai Moreno 1770.
Superiorum Facultate,

1952

122108199
LAURENTIUS MAMMO
HISTORICO-LEGALIUM HERETICORUM
MEDICO-CONSELTOGIIS
PERITIO OPIA ACADEMICA
CENSUATRIBUENS

Nihil enim tantum esse malum hominibus arbitror,
quantum est opinio falsa, in his videlicet rebus,
de quibus praesens a nobis sermo est institutus.
Gorg. Platon. vel de Rhetic. l. 24.

ILLmo. ARCHIEPISCOPO
GRANATENSI,
D.D. PETRO ANTONIO
BARROETA , ET ANGEL
SACRÆ, REGIÆ MAJESTATIS A CONSILIJS,
ET
CÆSAREÆ UNIVERSITATIS
MAGNO PROTECTORI
HUMILLIMUS CLIENS,
LAURENTIUS AMICO,

S. P.

Non diu steti , cui magis , quam
Tibi , Antistes Praeclarissime ,
hanc opellam supplex com-
mendarem : Inter tot ethicalas
tui animi virtutes (quas tuo
jubente pudore producere abstineo) non
altera excelsior supereminet , quam chari-
tas , & in pauperes miseratio : Quantus es

in hac virtute , nemo est , qui non de-
prædicet , nemo est , qui non fateatur;

Vox diversa sonat, populorum vox tamen una,
Pauperum cum verus diceris esse Pater.

Non est , neque unus , qui ad Te acce-
dit , vel nudus , vel famelicus , vel afflic-
tus , qui non latus , qui non satur , qui
non vestitus , qui non redeat consolatus:
Omnia pauperibus largitus , & pro pau-
peribus (sit fas dicere) Tu ipse pauper es
effectus : Si ergo pauperum , & misera-
bilium personarum curam paternam gerere
divino jure teneris docente Tridentino (a)
uti animarum Pastor ; sicuti exactissime
geris ; Quis , amabò , nonnatis pauperior,
& miserabilior ? Hi non solum exteriori-
bus bonis omnino carent , sed etiam in
spiritualibus eorum indigentia extrema est,
ac plane singularis. Si pupillis opem ferre
precipimur , quanto magis pro parvulis
laborare debemus ? (ajebat Augustin (b))

(a) Ses. 23, de Reform. c. 1.

(b) De peccat. in erit. l. 3. c. 13.

qui destitutores ; & miseriores pupillis
etiam sub parentibus remanebunt, si eis Chris-
ti gratia denegabitur, quam per se ipsi fla-
gitare non possunt. Hoc est, videlicet, sa-
lus pusillorum, (res seria) meæ oratio-
nis argumentum : Non modus dicendi,
non scriptoris auctoritas est perpendenda,
sed materiæ utilitas est consulenda : Si
hanc , Pijssime Præsul , fovebis opinio-
nem , si tuis Parochis commendatam in-
culcabis ; spero futurum , ut quām plu-
rimi tenelli foetus (abortibus coercitis) bo-
nis non corporalibus tantum , sed spiri-
tualibus , Deo annuente , non spolientur.
Expectationem imple , & me tibi , quum
propensione voluntatis , tum obsequio de-
bito eum habe , quo non alter devinctior.
Vale.

Dat. Granat. Kal. Decemb.
M.DCC.LXX.

NOS

Afro.

Dae Genuit Kef Dacewby

W.DCC.LXX.

NOS D. PETRUS ANTONIUS
Barroeta, & Angel, Dei, & Sanctæ
Apostolicæ Sedis gratia, Archiepiscopus Gra-
natensis, Regiusque Consiliarius &c.

**ADMONITIO AD PAROCHOS HUJUS NOSTRAE
Archidioecesis.**

Cum academicam istam prælectionem à Dre. D. Lau-
rentio Amico in hoc totius Granatensis Regni Ly-
ceo recitatam, & nobis commendatam, perlegerimus;
summoperè arrisit opinio, quæ ab initio conceptionis
fœtum anima rationali informari, & ex virili generatio-
ne statim concipi hominem, substinet, ac propugnat: nos-
tramque reficavit memoriam, quia plurimis ab hinc an-
nis admodum placuit, ne dū quia validis fixa rationi-
bus, & non contemnendis fulcita authoritatibus; verū
etiam quia summè utilis semper nobis viſsa fuerit. Hac
enim in suum gregem sparsa opione à nostris Paro-
chis, forsū compescetur tanta aborsuum strages, & fre-
quentia, quam quotidie Sathanas inferre, consuevit; tot
miseris parvulis sine Sacro baptismate decedentibus. Plu-
res enim pravæ conscientiæ primis diebus, & for-
sán mensibus, fœtum non esse animatum inconcuse
credentes, nō tanti faciunt aborsus reatum, & ad illum
perpetrandum, facillimè inducuntur. Infoeliciū ergò par-
vulorum miseratione commoti, Parochis, & animarum
Rectoribus hanc expellere ignorantiam, admonemus, pre-
cipimus, ac firmiter inculcamus. Ex qua probabili opi-
niōne, si, quo digna est assensu, amplectatur, non levia
spiritualia bona emersura fore, speramus. Fiet namque
primum, ut nemo facile ausit, quocumque prætextu,
aborsum provocare; quippe qui de duplice homicidio,
corporali, & spirituali juremeritò accusari, possit. Alte-
rum, & non minoris momenti, spiritale bonum prosi-
lit.

2

rem formam redactæ : sit exemplum hœ Granatense
Lyceum ; Carolus I. (a) construxit , temporis viciſſi-
ſudines consumpsere , Carolus III exſuscitat , dat no-
vum , meliusque Sapientiæ domicilium , non curtam
librorum ſupplectilem ſuppeditat , aperit ſolidiorem
ſtudijs methodum , abuſus , qui paulisper irrepſere,
eradicat , & tandem virtutem præmijs allicere promit-
tit ; vel , ut Plinij verbis ad Vespasianum Imp. utar:
Vetustis noritatem dat , novis auctoritatem , obscuris lu-
cem , obfoletis nitorem , fastiditis gratiam , omnibus na-
turam , & naturę ſug omnia. Ita ut hæc Cæſarea Uni-
veritas floridior , quam ex cunabulis , refurgat.

Carolus extruxit , consumpsit tempus , & alter

Carolus extinctam fuscitat è tumulo.

Datque novam ſpeciem , curans , tot ſæcula vivat,

Carole , quot Nomen vivet in Orbe Tuui.

Videte Ergò , quæſo , Auditores Ornatiſſimi , cum ſim
vobis , veſtræque Universitati firmiter addicτus , ſi in-
culpatā verecundiā jure prodierim in mei animi argu-
mentū ? Quamobrem nec amplitudo hujus loci , nec
timendus aspectus vester me commovent nedum , ex-
turbant , deterrent , verū extimulant , viresque ad-
dunt , meque ipſo ſuperiorem reddunt.

Arrepto ideò hoc plaudendi Academiæ Tempore
diu ſtei , & hæſitaveram , quamnam provinciam ag-
grederer , quid differendum аſſumerem , quod om-
nium palato gratiū conveniret.

Tandem diu cogitanti occurrit ſummi momenti
dubium : *Quonam , ſcilicet , conceptionis tempore anima*
infundatur ?

Hæc Quæſtio nedum Physico-Medicis , nedum
Iurisprudentibus eſt diſcutienda , verū & iſpis Theo-
logis , & iſpis Canonistis. Plurimis abhinc annis in-
valuit opinio , quod inter conceptionem , & anima-
tionem plurimum intercederet temporis ; ſed quam
fallis

(a) Id. è Carolus V Imperator.

33

falsis innitatur principijs , quam moribus noxia est hec
opinio , & potius statim a conceptione animam infundi
certius , utiliusque credendum,

Si vacat , & placidi rationem admittitis , edam. (a)
Invocato prius B. V. (ut meus est mos) auxilio:

Virgo , quid sine Te? prono succurre , precanti

Virgo favē , & timidæ dirige puppis iter.

Tu mihi præsidium , mihi lux , victoria lœta;

Tu mihi eris Ductrix , Tu mihi portus eris.

Sic mihi talis contingat oratio , qualem & Materiæ
dignitas , & Loci reverentia , ac hujus spectatissimi
Confessus majestas exposcunt.

Quām veritati sit consonum , quod Deus mundum tra-
didit disputationi eorum (nempe hominum) ut non
inveniat homo opus , quod operatus est Deus... Et quan-
to plus laboraverit ad querendum , tanto minus inveniet ,
etiam si dixerit sapiens , se nosse , non poterit reperi-
uti in sacris litteris legitur. (b) Quām sit hoc veritati
consonum , non aliunde clarius poterit dignosci , non
aliunde certius concipi poterit , quam ubi de homine ,
ejusque formatione pertractatur ; Id etenim Deus ip-
se in abdito artificiose confecit , velut in imis parti-
bus terræ. (c) Unde merito Trismegistus (d) hominem
magnum miraculum appellavit : Et Plato (e) Artis al-
tijsim⁹ specimen , Universi Archetypum , rerum omnium
mensuram , & mirabilium omnium mirabile maximum.
(f) Idem D. Augustinus , quando exclamat : Miratur
alia homo , cum sit ipse mirator magnum miraculum.
Illi⁹ enim excellens , & spectabilis forma moribus
animæ congruens , atque accommoda , status corporis